
Kachlové akumulační krby  SOLID

Sálavé vytápění ve vyváženém poměru s prouděním teplého vzduchu jsou splněným cílem konstruktérů 
kachlových krbů SOLID. Tento výrobek charakterizují čisté linie, precizní řemeslné zpracování a ručně vyráběné 
keramické velkoformátové kachle.

Kombinovaný způsob vytápění kachlových krbů SOLID je založen na předávání tepelné energie sáláním a současným prouděním 
teplého vzduchu. Ve spodní části kachlového krbu je nasáván studený vzduch, který postupně prochází celým krbem až do jeho 
vrchního prostoru, kde již ohřátý pozvolna vystupuje do interiéru. Systém je navržen tak, aby předávání tepla sáláním bylo 
prioritou a proudění vzduchu, neboli konvekce, pak příjemným doplňkem. Vše funguje zcela automaticky.
Inovovaná krbová vložka dosahuje účinnosti větší než 85 % a splňuje ekologické normy dle směrnice Evropské komise - 
Ecodesignu. Díky dvojitému sklu je krb bezpečnější a komfortnější. Kachlové akumulační krby SOLID jsou vhodné i pro 
nízkoenergetické domy.
Keramický obklad je na všech čtyřech stranách. V nabídce jsou tři typy kachlových krbů, a to s rovným topeništěm nebo s 
rohovým levým a pravým. Spalovací komora je vyložena šamotovými tvarovkami, ve standardním provedení s roštem s 
možností změny na variantu bez roštu. Inovativní systém vedení spalin DOUBLE SPIN zvyšuje celkovou účinnost krbu. Výstup 
spalin je standardně možný horním nebo zadním odvodem. Díky sekundárnímu přívodu vzduchu na vnitřní plochu skla dvířek se 
účinně zabraňuje usazování nečistot. Čistému pohledu na oheň tak nic nebrání. Regulace primárního a sekundárního přívodu 
vzduchu se řídí jediným ovládacím prvkem.
Designové krby SOLID je možné vybavit akumulačními tvarovkami z patentovaného materiálu MAMMOTH, který má vysokou 
měrnou tepelnou kapacitu s vysoce efektivním přenosem tepelné energie a následným předáváním tepla zpět do místnosti, a to 
až několik hodin po dohoření paliva. Celková hmotnost sad akumulačních tvarovek může být až 152 kg.
Dostatečný přísun vzduchu pro optimální spalování zabezpečuje systém CPV – centrální přívod vzduchu z exteriéru. Pro připojení 
CPV ze spodní části ("z podlahy") je u variant se zadním odvodem spalin (SOLXDHFZK 10, SOLXDHLZK 10 a SOLXDHRZK 10) 
nutné použít systémový prvek AIRBOX 02 - jedná se o volitelné příslušenství.

Akumulační krby lze objednat od 1. 10. 2023 v síti našich autorizovaných prodejců .



SOLID L
kachle

obj. kód: SOLXDHLK 10

Zadní odvod spalin - obj. kód: SOLXDHLZK 10



Barevné glazury keramiky

Technické parametry

Výška 1821 mm
Šířka 722 mm
Hloubka 456 mm
Výška dvířek 407 mm
Šířka dvířek 579 mm
Hloubka dvířek 308 mm
Hmotnost 305 kg
Regulovatelný výkon 3,5-9,0 kW
Průměr kouřovodu 150 mm
Průměr kouřového hrdla 150 mm
Průměr centr. přív. vzduchu (CPV) 125 mm
Výška osy zadního vývodu 1681 mm
Provozní tah 12 Pa
Účinnost 85,1 %
Průměrná spotřeba dřeva 1,9 kg/h
A+

Příslušenství

AIRBOX 02 IMPRESSION
AKUMULAČNÍ SADA HORNÍ ROMOTOP MAMMOTH (AKKUM SOL 02)
AKUMULAČNÍ SADA ZADNÍ ROMOTOP MAMMOTH (AKKUM SOL 01)
KOLENO TŘÍDÍLNÉ 150/90/2 mm
ROURA 150/500/2 mm



Ke stažení

Ecodesign (EU 2015/1185)
Energetický štítek a informační list výrobku
Energetický štítek (EU 2015/1186)
Návod k instalaci
Prohlášení o shodě ES
Prohlášení o vlastnostech
Technická dokumentace
Technický list
Všeobecný návod
Záruční list
Stáhněte si katalog!


